关于开展2021-2022学年第二学期

期中教学检查的通知

各二级学院：

为规范教学秩序，确保教学质量，根据《三明学院本科教学工作规范（修订）》（明院办发〔2018〕38号）文件精神，学校决定组织开展期中教学检查工作。现将有关事宜通知如下：

　　一、检查时间

1. 二级学院自查时间：2022年4月22-29日
2. 学校抽查时间：2022年5月2-6日
　　二、检查方式

以二级学院自查为主，学校组织检查组进行随机抽查。

三、检查内容

（一）本学期教材管理专项督查

根据《关于建立健全“1+X”监督机制的实施意见》（明院办发〔2021〕13号）精神，为进一步规范教材管理，面向全校各二级学院2021-2022学年第二学期教材工作展开专项督查。督查工作、材料报送要求详见教务处《关于开展教材管理专项督查工作的通知》（明学院教字〔2022〕7号）。
（二）本学期培养方案执行情况自查
请各学院对照培养方案查看本学期教学任务是否均按培养方案执行，自查内容包括课程门数、课程名称、课程代码、课程性质、学分、学时（理论、实验）等，并提交《2021-2022学年第二学期培养方案执行情况自查表》（见附件1）
（三）第一学期混合式教学开展情况

检查开课计划表的教学内容设计实际执行情况，任课教师根据每周教学活动计划提供相应档案材料，重点检查学院自查结果（自查表见附件2）。
（四）2022届毕业生毕业实习进展情况

为了进一步规范和完善我校的毕业实习工作，加强实习过程管理，切实提高学生毕业实习质量，各学院按专业审核并统计2022届毕业生毕业实习进展情况，提交《**学院**专业2022届毕业生毕业实习中期检查总结表》（见附件3）。

附件：
1.2021-2022学年第2学期培养方案执行情况自查表
2.**学院2021-2022学年第1学期混合式教学课程自查表

3.**学院**专业2022届毕业生毕业实习中期检查总结表
教务处

2022年4月21日

附件1：

2021-2022学年第二学期培养方案执行情况自查表

                             学院盖章               分管院长签字：
	序号
	学院
	年级
	专业
	应开课程（门）
	实开课程（门）
	是否均按培养方案执行
	存在问题
	核查人

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：教学任务对照培养方案自查内容含课程门数、课程名称、课程代码、课程性质、学分、学时（理论、实验）等，表格不够可附页。

附件2：

**学院2021-2022学年第1学期混合式教学课程自查表

线下课程名称：                      任课教师：                     线上课程名称：

	序号
	检查项目
	检查内容
	检查情况

	1
	开课计划
	是否根据开课计划安排课程周次、节次
	是    否

	2
	成绩构成比例
	线上成绩占比≤20%

	线上成绩占比>20%，≤40%

	线上成绩占比>40%

	3
	线上教学任务
	按时发布话题和活动
	     次

	组织学生专题讨论
	     次

	线上答疑与回复
	     次

	4
	线下教学任务
	课程学习说明会
	     次

	组织学生线下交流研讨
	     次

	组织线下考试
	     次

	考试通过率比例（60分以上）
	     %

注：检查2021-2022-1混合式教学课程开展情况，注明次数，提供相关材料备查。

附件3：

XX学院XX专业2022届毕业生毕业实习中期检查总结表

	实习生总人数

	指导教师人数

	实习单位总数
	（其中签订协议的实习基地数______家）

	巡查人员
	巡查时间
	巡查地点
	巡查主要内容
	该点实习生人数（人）

	序号
	姓名（不在岗实习）
	专业
	原因
	解决方案

	实习中期检查小结（总结巡查督导检查情况，重点总结学生实习状态、表现和效果，实习单位意见、建议和反馈，指导教师指导情况）

可附页

1